
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2014/D.00133
 

DEL 20/10/2014
 

 

 
OGGETTO   
 

Alienazione di veicoli di proprietà dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza. Approvazione Avviso di vendita e indizione di asta 

pubblica - Rideterminazione Importi a base d'asta per n. 3 veicoli inseriti nell'Avviso di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 

401/3  del 26 marzo 2014 e rimasti invenduti.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso di vendita autoveicoli  5    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Attività Tecniche - (LAG) 

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

< VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 64 del 24/01/2012 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale; 

VISTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 
deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 

Responsabile/Direttore della Struttura competente;  

Premesso che con determinazione Reg. Gen. n. 401/3 del 26 marzo 2014 è stato approvato l’avviso di 

vendita e indizione di asta pubblica dei seguenti autoveicoli, suddivisi in n. 6 lotti:  

 

 

- Che con determinazione  Reg. Gen. n. 1037/3 del 2 settembre 2014 si è preso atto del verbale del 
seggio di gara per l’alienazione delle succitate autovetture e sono stati aggiudicati con importo a 

base d’asta: 
 alla ditta Citrangolo Giuseppe di Lagonegro i lotti n. 2 e n. 4, e precisamente la FIAT PUNTO 

targata BL450KW al prezzo di € 500,00 e la FIAT DUCATO con gru targata PZ302412 al 
prezzo di € 2.300,00; 

 alla ditta Autoelite di Potenza il lotto n. 3, e precisamente la FIAT DUCATO targata PZ345310 
al prezzo di € 280,00; 

 
Considerato che  per i lotti n. 1, n. 5 e n. 6 non è pervenuta alcuna offerta; 

 
Valutato che per questi ultimi lotti è possibile poter ristabilire e ridurre l’importo a base d’asta  sia 

perché le autovetture sono di vecchia immatricolazione sia perché entro la fine dell’anno 2014 le 
stesse debbono essere obbligatoriamente alienate o rottamate, e che la rottamazione comunque 

impone delle spese a carico dell’ASP; 

N. 

Lotto  

Marca/Tipo Tipo di 

alimentaz. 

Cilindrata Targa Anno 

immatric. 

Km 

percorsi 

(circa) 

Importo a 

base 

d’asta  €  

1 FIAT PUNTO  gasolio 1698cc AK553BC 1997 280150 500,00 

2 FIAT PUNTO  benzina 1242cc BL450KW 2000 265405 500,00 

3 FIAT 

DUCATO  

(autoambula

nza) 

gasolio 2500cc PZ345310 1994 279902 250,00 

4 FIAT 

DUCATO  

gasolio 2500cc PZ302412 1991 15000 2.250,00 

5 FIAT CROMA  gasolio 2500cc AK902LC 1996 387016 600,00 

6 Alfa Romeo 

166 

Gasolio 2400cc BJ519CJ 2000 295820 1.300,00 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

 

- si è provveduto pertanto, a seguito della valutazione  sul rapporto costi-benefici, ad approntare un 
nuovo Avviso suddiviso in numero 3 lotti i cui importi sono così stati ristabiliti:  

 

 
Preso atto che, per quanto fin qui enunciato: 
 

1) L’U.O. Attività Tecniche, Sede Amm.va di Lagonegro, ha predisposto un  Avviso di vendita 
autoveicoli (Allegato), al fine di consentire l’indizione di apposita procedura di vendita mediante 
asta pubblica; 

2) Il suddetto Avviso di vendita prevede l’aggiudicazione, per singolo lotto e per un totale complessivo 
di n°3 lotti, a favore dell’offerta (segreta) più vantaggiosa per l’Azienda Sanitaria purché non 
inferiore all’importo a base d’asta previsto; 

3) Lo stesso Avviso di vendita, al fine di garantire la più ampia pubblicità  e concorrenzialità alla 
procedura de qua, sarà pubblicato sul sito web aziendale, all’Albo on-line, nonché all’Albo della 
Sede Centrale ASP, della Sede Amm.va di Venosa e della Sede Amm.va di Lagonegro; 

VISTO l’allegato Avviso di vendita autoveicoli e lo Schema di offerta (Alleg.A); 

RITENUTO di poter approvare il predetto Avviso di vendita autoveicoli e lo Schema di offerta (Alleg.A), e di 
dover indire, per l’alienazione degli autoveicoli surriportati -lotti 1,2 e 3-, asta pubblica, con il criterio di 
aggiudicazione, per singolo lotto, a favore dell’offerta più vantaggiosa per l’Azienda Sanitaria purché non 
inferiore all’importo a base  d’asta previsto;  

 

DETERMINA 

1) La narrativa che precede si intende qui integralmente riportata e trascritta quale parte integrante e 

sostanziale; 

N. 

Lotto  

Marca/Tipo Tipo di 

alimentaz. 

Cilindrata Targa Anno 

immatric. 

Km 

percorsi 

(circa) 

Importo a 

base 

d’asta  €  

1 FIAT PUNTO  gasolio 1698cc AK553BC 1997 280150 € 200,00 

(anziché € 

500,00) 

2 FIAT CROMA  gasolio 2500cc AK902LC 1996 387016 € 300,00 

(anziché € 

600,00) 

3 Alfa Romeo 

166 

Gasolio 2400cc BJ519CJ 2000 295820 € 600,00    

( anziché € 

1.300,00) 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

2) Di approvare l’allegato Avviso di vendita autoveicoli di proprietà dell’ASP di Potenza e l’Allegato A 

(Schema di offerta), come predisposto da questa U.O. Attività Tecniche al fine di poter procedere 
all’alienazione degli autoveicoli specificati nella tabella riportata in premessa; 

3) Di indire, per l’alienazione degli autoveicoli richiamati al precedente punto e specificati nel prospetto 
riportato in premessa, asta pubblica con il criterio di aggiudicazione, per singolo lotto, a favore 

dell’offerta più vantaggiosa per l’Azienda Sanitaria purché non inferiore all’importo a base  d’asta 
previsto ed indicato, per ciascun lotto, nell’allegato Avviso; 

4) Disporre, al fine di garantire la più ampia pubblicità e concorrenzialità alla procedura de qua, che 
l’Avviso di vendita autoveicoli venga pubblicato sul sito web aziendale (www.aspbasilicata.net), 

all’Albo on-line, all’Albo Pretorio della Sede Centrale di Potenza, della Sede Amm.va di Venosa e della 
Sede Amm.va di Lagonegro; 

5) Precisare altresì che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Franca Cicale; 
6) Di trasmettere copia della presente determinazione per l’esecuzione, alle UU.OO./Servizi segnati in 

copertina nonché, per il tramite della Segreteria Direzionale, al Collegio Sindacale.  
 

> 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Franca Cicale
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


